


Edição 309 | Ano 1
08 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 031/2022 - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE AS-
SISTENCIA SOCIAL - 2022 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 012/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO FISCALIZADORA DE VEÍCULOS

ESCOLARES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YPEAU9AA-O06L0UTG-J77AXOUN-V3TFZMUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 
  

 

DECRETO  MUNICIPAL N.º 031, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal Da 

Assistência Social – CMAS, para o biênio 

2022/2024. 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela vigente Lei Orgânica Municipal, e atendendo ao disposto na 

Lei Municipal nº 479/95 e suas alterações e Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS,  

 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para o biênio 2022/2024, os membros do Conselho Municipal 

da Assistência Social – CMAS, conforme eleição ocorrida em 28.01.2022. 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

1 - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
Titular - Sandra Cássia Duarte Almeida;  

Suplente - Jucilene Macedo Nascimento. 

 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 
Titular - Jérsica dos Santos Silva;  

Suplente - Celivando Morais da Silva.   

 

3- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  
Titular - Cibele Sousa Ignácio; 

Suplente - Larissa Maria Marques Bonfim. 

 

4 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular -  Viviane das Mercês Aprijio; 

Suplente - Laura Novaes dos Anjos. 

 

5 - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento:  
Titular - Tácia Andrade Santos; 

Suplente - Samilly dos Santos Amorim. 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 

A) Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social: 
 

Pastoral da Criança: 
Titular: Camila Mira Santos; 

Edição 309 | Ano 1
08 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 031/2022 - NOMEAÇÃODOSMEMBROS DOCONSELHOMUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - 2022 2024

Certificação Digital: YPEAU9AA-O06L0UTG-J77AXOUN-V3TFZMUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 
  

 

Suplente: Ana Beatriz Reis da Silva. 

   

Casa de Cuidado ao Idoso:  
Titular: Maria Sônia Souza Rodrigues; 

Suplente: Marlir Silva dos Santos Almeida. 

 

B) Representantes dos Usuários da Política Pública de Assistência Social ou de 

Organizações de Usuários da Assistência Social: 
 

Grupo de Convivência Encanto da Terceira Idade: 
Titular: Arlinda de Jesus Pereira; 

Suplente: Claudionor Souza Reis. 

 

União Central das Associações:  
Titular Valter Xavier dos Santos Junior; 

Suplente: Valter Xavier dos Santos. 

 

C) Representantes dos Trabalhadores do Setor na Assistência Social: 
Titular: Roberto Silva;  

Suplente: Josenilton Moura Bento. 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA, Jaguaquara, BA, 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

_______________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Edição 309 | Ano 1
08 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: YPEAU9AA-O06L0UTG-J77AXOUN-V3TFZMUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 
 

 

PORTARIA N.º 012, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão 

Fiscalizadora de Veículos.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

 

  CONSIDERANDO a Chamada Pública nº 001/2022, cujo objeto é o credenciamento 

para Contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar da Rede 

Municipal e Estadual de Ensino do Município de Jaguaquara, conforme Aviso publicado no 

Diário Oficial Municipal na data de hoje; 

 

 

  DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Fiscalização dos Veículos, com a finalidade 

específica de vistoriar a sua aptidão, ou não, para o credenciamento de que trata a Chamada 

Pública nº 001/2022, na forma a seguir: 

 

1- Valdeque Sena de Oliveira - Chefe de Divisão de Transportes Escolares. 

 

2- Fábio Silva da Mota - Assessor de Apoio Logístico. 

 

3- Raildo Oliveira Santos - Mecânico. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Edição 309 | Ano 1
08 de fevereiro de 2022

Página 5

PORTARIA Nº 012/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE COMISSÃO FISCALIZADORADE VEÍCULOS
ESCOLARES.

Certificação Digital: YPEAU9AA-O06L0UTG-J77AXOUN-V3TFZMUL
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 031/2022 - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 2022 2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 012/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO FISCALIZADORA DE VEÍCULOS ESCOLARES.


		2022-02-08T17:23:11-0300




